Testes sunt Felix Solivera rector et Michael Mascort magister domo- 
rum Palamosii.

Actum Palamosii, die ut supra.

VI
1595, 25 octubre. Isaac Hermens, pintor del retaule de l ’altar major 

de l ’església parroquial de Palamós, firma rebut de cent lliures. AHG 
NP, núm 151.

Ysach Ermes pictor nationis Flandrie pro nunc habitator civitatis Ta- 
rragone, gratis etc. confiteor et recognosco vobis Petro Soler magistro 
axie, Nicholao Bertran et Sebastiano Hereu anno presenti operariis ope
ris ecclesie parrochialis ville Palamosii presentibus, quod dedistis et sol- 
vistis mihi ad voluntatem numerando in presentia Montserrati Mont 
scriptoris substituti etc. et testium infrascriptorum centum libras Barchi- 
nonen. et sunt insolutum proratta etc illarum mille et sex centarum libra- 
rum Barchinonen. per lo preufet de pintar lo retaula de dita isglesia. Et 
ideo renunciando exceptioni etc. facio apocham etc. salvo jure in residuo 
etc.

Testes venerabilis Pontius Berga presbitero ecclesie castri de Coloni- 
co et D. Michael Almar notarius regius Palamosii habitator.

Actum Palamosii die XXV octobris MDLXXXXV.
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VII

1596, 31 octubre. Juan Sànchez Galindo i Lluís Martínez, pintors, 
valoren les reformes a fe r  al retaule pintat per Isaac Hermens a l'altar 
major de l ’església de Santa Maria de Palamós. AHG NP, núm 153.

Noverint universi quod cum instrumento capitulationis et concordie 
factum et firmatum etc. per et inter honorabiles Joannem Badia, Raphae- 
lis Saguer et Anthonius Caner in anno millesimo quingentesimo nonage- 
simo quarto juratos universitaris ville Palamosii etc. Pontius Canyet An
thonius Saguer et Petrus Sabater operarios dicti anni operis seu fabrice 
ecclesie parrochialis dicte ville Palamosii dictis nominibus et etiam vel 
uti sindichos, procuratores et actores constitutos a parrochianis et singu- 
laribus personis dicte ville Palamosii ex una, et honorabilem Isach Her
mens nationis Flandrie, pictorem tempore sue mortis in civitate Tarra- 
chone commorantem partibus et altera in presenti notarius et penes 
discretum Laurentium Brugarol eo tunc notarium eiusdem ville constitu- 
tum die decima tertia mensis julii dicti anni de et super pictura retrotabuli 
maioris dicte parrochialis eclesia inter cetera fuisset inter dictas partes 
pactatum initum et conventum quod dictum retrotabulum postquam fue- 
rit depictum visuraretur et iudicaretur a duabus personis in hac arte pictu- 
re expertis eligendis ab utroque dictorum partium. Pro tanto adveniente 
die jovis trigesimo primo et ultimo mensis octobris anno a nativitate do
mini millesimo quingentesimo nonagesimo sexto in mea Joannis Mare- 
go, notarii publici infrascripti et testium videlicet magnifici Petri Planes 
medicine doctoris et honorabilis Nicholai Balle notarius predicta etc ville 
Palamosii ad infrascripta vocatorum specialiter et assumptorum presen- 
tia et audientia existentes personaliter constituti Bernardus Roger et Mi- 
chael Oliver jurati anno presenti universitatis dicte ville Palamosii una 
cum honorabilis Anthonio Jutge ab hoc actu absente Petrus Moret Ropi- 
dera, Nicholaus Vinyals, Honoratus Spinell, anno presenti operarii ope
ris seu fabrice eiusdem parrochialis ecclesie pro interesse dicti operis 
venerabilis Matias Suau presbiter beneficiatus sedis Tarrachone unus ex 
manumissoribus et exequtoribus ultimi testamenti seu ultime voluntatis 
dicti qo. honorabilis Isach Hermens pictoris ptout constat eius ultimo 
testamento quod fecit condidit et firmavit in posse discreti Bernardi Gen
dre civis Tarrachone, apostolica et regia per totam terram auctitatibus ac 
de collegio notariorum civitatis notarii publici die 19 mensis aprilis proxi- 
me lapsi pro interesse dicti defuncti a suis commanumissoribus electus 
prout publice et autentice constaré edocuit, volentes pactata in dicto capi
tulationis et concordia instrumento servare elegerunt et nominarunt et
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seu verius utraque dictarum partium elegit et nominavit in visores et iu- 
dices operis seu picture dicti retrotabuli videlicet dicti honorabilis jurati 
et operarii honorabilem Joannem Xansos [Sànchez] Galindo pictorem in 
civitate Gerunde commorantem et dictus venerabilis Matias Suau dicto 
manumissorio nomine honorabilis Lodovicum Martines etiam pictorem 
in oppido de Valls diòcesis Tarrachonensis commorantem. Presentes ver- 
boque honorabilem Franciscum Metge baiulum dictorum ville et comita- 
tus Palamosii intus dictam ecclesiam personaliter inventum dictis Joanne 
Xanxos Galindo et Lodovico Martines iniungeret dictum retrotabolum 
maiorem depictum visurarent et iudicarent medio juramento, visa dicta 
capitulatione de et super dicta fabrica seu pictura retrotabuli maioris fac- 
ta, relationem mihi dicto et infrascripto notario facerent, qua requisitione 
dicto honorabili baiulo facta, illico dictus honorabilis baiulus dictis Ga
lindo et Martines iniunxit et mandavit quatenus dictum retrotabulum de
pictum visurarent et relationem facerent prout supra fuit requisitus; qui- 
quidem honorabilis Joannes Xanxos Galindo et Lodovicus Martines, 
prestito prius per eos et eorum utrumque iuramento ad dominum Deum 
et eius sancta quatuor Evangelia in posse dicti honorabilis baiuli se face- 
re bonam et veridicam relationem de predictis dictumque retrotabulum 
visurare secundum dominum Deum et eorum bonas conscientias.